
 

 

 

 

 

 

 

        WALIKOTA YOGYAKARTA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

 

NOMOR    13  TAHUN  2015 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 88 TAHUN 2014  TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

 

Menimbang :  a.   bahwa sehubungan  dengan adanya  pergeseran anggaran antar  rincian  obyek  belanja 

pada obyek belanja yang sama, antar rincian obyek belanja dalam jenis belanja yang 

sama, maka perlu penyesuaian penyediaan anggaran belanja program dan kegiatan pada 

beberapa Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) menurut kodefikasi rekening belanja 

dan peruntukkannya berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 

2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut di atas  maka perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 88 

Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2015; 

 

 

Mengingat :  1.   Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia Tahun 1945; 

 

2. Undang-Undang   Nomor  16 Tahun 1950  tentang  Pembentukan  Daerah-Daerah  Kota 

Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Dalam 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 859); 

 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara yang Bersih dan 

Bebas  dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan 

Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

 

 



 

7. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

 

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4438); 

 

9. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat, 

Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5043); 

 

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

 

11. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

menjadi Undang-Undang; 

 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri 

Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 11, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3098) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali yang terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Keenambelas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 

Gaji Pegawai Negeri Sipil  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 

57); 

 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan 

Pertanggungjawaban Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4022); 

 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan Kepala 

Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028); 

 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan 

Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4712); 

 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 

Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 

Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 17, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340); 

 

 

 

 

 



 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4574);                

 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4575); 

 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan 

Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pembinaan dan Pengawasan atas 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja 

Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5272); 

 

26. Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007 tentang Tunjangan Jabatan Struktural; 

 

27. Peraturan Presiden Nomor 162 Tahun 2014 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2015; 

 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 

29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2007 tentang Penggelompokan 

Kemampuan Keuangan Daerah, Penganggaran dan Pertanggungjawaban Penggunaan 

Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD serta Tata Cara Pengembalian 

Tunjangan Komunikasi Intensif dan Dana Operasional; 

 

30. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah; 

 

31. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian 

Hibah dan Bantuan Sosial Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 

Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 

2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial Yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

 



32. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014  tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015;  

 

33. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 7 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2004 Nomor 159 Seri D) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2007 (Lembaran 

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2007 Nomor 33 Seri D ); 

 

34. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2007 Nomor 

51 Seri D); 

 

35. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 3 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2008 Nomor 21 Seri D). 

 

36. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 5 Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 

2014 Nomor 5); 

 

37. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 88 Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kota Yogyakarta 

Tahun 2014 Nomor 88); 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN   WALIKOTA   TENTANG    PERUBAHAN   ATAS  PERATURAN  

WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 88 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015. 

 

Pasal  I 

Beberapa ketentuan Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 88 Tahun 2014 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 diubah 

sebagai berikut :  

 

a. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan :  02. – KESEHATAN 

Unit Organisasi :  1.02.01 – DINAS KESEHATAN 

 

b. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan :  03. – PEKERJAAN UMUM 

Unit Organisasi :  1.03.01 – DINAS PERMUKIMAN DAN PRASARANA WILAYAH 

 

c. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan :  08. – LINGKUNGAN HIDUP 

Unit Organisasi :  1.08.01 – BADAN LINGKUNGAN HIDUP 

 

d. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan :  15. – KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH 

Unit Organisasi : 1.15.01  –  DINAS   PERINDUSTRIAN,  PERDAGANGAN, 

KOPERASI DAN PERTANIAN 

 

e. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan : 20.  –  OTONOMI  DAERAH,  PEMERINTAHAN  UMUM, 

ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT 

DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN 

Unit Organisasi :  1.20.06 – BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 

 

f. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan : 20.  –  OTONOMI  DAERAH,  PEMERINTAHAN  UMUM, 

ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT 

DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN 



Unit Organisasi : 1.20.08  –  PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH 

 

g. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan : 20.  –  OTONOMI  DAERAH,  PEMERINTAHAN  UMUM, 

ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT 

DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN 

Unit Organisasi :  1.20.12 – KECAMATAN TEGALREJO 

 

h. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan : 20.  –  OTONOMI  DAERAH,  PEMERINTAHAN  UMUM, 

ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT 

DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN 

Unit Organisasi :  1.20.15 – KECAMATAN DANUREJAN 

 

i. Urusan  :  1 - WAJIB 

Macam Urusan :  22. – PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Unit Organisasi :  1.22.01 – KANTOR PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN 

PEREMPUAN 

Sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang tidak terpisahkan dari 

Peraturan Walikota ini.  

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 

 

                 Ditetapkan di Yogyakarta 

                 pada tanggal  10 April 2015   

 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

 

ttd 

 

 HARYADI SUYUTI 

 

 

 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal  10 April 2015 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

 ttd 

 

                          TITIK SULASTRI 
 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN  2015  NOMOR   13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



URUSAN : 1 - WAJIB                                                LAMPIRAN  I : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

MACAM URUSAN : 02 - KESEHATAN                                                NOMOR         :   13      TAHUN 2015

UNIT ORGANISASI : 1.02.01   DINAS KESEHATAN                                                TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

                                               NOMOR 88 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

                                               DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015

Halaman : 1

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.02.1.02.01.025.003.5.2 Pengelolaan Operasional Rumah Pemulihan Gizi (RPG) 438.306.488 1.02.1.02.01.025.003.5.2 Pengelolaan Operasional Rumah Pemulihan Gizi (RPG) 438.306.488

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 34.407.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 34.407.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.01 Honorarium PNS 28.303.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.01 Honorarium PNS 28.303.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 28.303.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 28.303.000

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.03 Uang Lembur 5.184.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.03 Uang Lembur 5.184.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 5.184.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 5.184.000

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.06 Uang Piket 920.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.06 Uang Piket 920.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.06.01 Uang Piket PNS 280.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.06.01 Uang Piket PNS 280.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.06.02 Uang Piket Non PNS 640.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.1.06.02 Uang Piket Non PNS 640.000

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 403.899.488 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 403.899.488

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.260.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.260.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 1.260.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 1.260.000

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 51.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 51.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia 15.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia 15.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 36.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 36.000

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 129.481.188 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 129.481.188

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03.14 Belanja Retribusi/Tiket 180.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03.14 Belanja Retribusi/Tiket 180.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03.20 Biaya Jasa Keamanan 31.425.498 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03.20 Biaya Jasa Keamanan 31.425.498

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 97.875.690 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 97.875.690

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 9.690.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 9.690.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 6.090.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 6.090.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 3.600.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 3.600.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 129.542.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 129.542.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman Pegaw ai 5.670.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman Pegaw ai 5.670.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 7.056.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 7.056.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.06 Belanja Makanan Dan Minuman Extra Fooding 116.816.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.06 Belanja Makanan Dan Minuman Extra Fooding 33.040.000            

- - 0 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.11.07 Belanja Makanan Dan Minuman Harian Umum 83.776.000 Penyesuaian Kode Rekening

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 60.164.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 60.164.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 60.164.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 60.164.000

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 



Halaman : 2

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 31.711.300 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 31.711.300

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 1.800.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 1.800.000

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.20.09 Belanja Pemeliharaan Kebersihan 29.911.300 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.20.09 Belanja Pemeliharaan Kebersihan 29.911.300

88.466.134.763 88.466.134.763

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 42.000.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 42.000.000

1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 42.000.000 1.02.1.02.01.025.003.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 42.000.000

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 03 - PEKERJAAN UMUM

UNIT ORGANISASI : 1.03.01   DINAS PERMUKIMAN DAN PRASARANA WILAYAH

Halaman : 3

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.03.1.03.01.045.001.5.2 Peningkatan dan Pembangunan Sarana Prasarana SAL 9.247.228.000 1.03.1.03.01.045.001.5.2 Peningkatan dan Pembangunan Sarana Prasarana SAL 9.247.228.000

1.03.1.03.01.045.001.5.2.3 BELANJA MODAL 9.247.228.000 1.03.1.03.01.045.001.5.2.3 BELANJA MODAL 9.247.228.000

1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.23 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 9.226.903.000 1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.23 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 9.196.903.000

1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.23.09 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 9.226.903.000 1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.23.09 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 9.196.903.000 Penyesuaian Kode Rekening

86.715.541.583 86.715.541.583

1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.27 Belanja Modal Pengadaan Buku/kepustakaan 20.325.000 1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.27 Belanja Modal Pengadaan Buku/kepustakaan 50.325.000

1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.27.25 Belanja Modal Pengadaan Peta/Atlas/Globe 20.325.000 1.03.1.03.01.045.001.5.2.3.27.25 Belanja Modal Pengadaan Peta/Atlas/Globe 50.325.000 Penyesuaian Spesif ikasi Pekerjaan

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2 Pemeliharaan Sarana Prasarana Dasar Permukiman 1.206.981.367 1.04.1.03.01.056.002.5.2 Pemeliharaan Sarana Prasarana Dasar Permukiman 1.206.981.367

1.04.1.03.01.056.002.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 63.145.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 63.145.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.01 Honorarium PNS 57.550.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.01 Honorarium PNS 57.550.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 53.430.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 53.430.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 4.120.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 4.120.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.06 Uang Piket 5.595.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.06 Uang Piket 5.595.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.06.01 Uang Piket PNS 5.595.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.1.06.01 Uang Piket PNS 5.595.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 1.137.836.367 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 1.137.836.367

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 64.135.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 64.135.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.02.01 Belanja Bahan Baku Bangunan 63.195.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.02.01 Belanja Bahan Baku Bangunan 63.195.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 940.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 940.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 91.671.367 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 91.671.367

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 91.671.367 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 91.671.367

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 575.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 575.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 425.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 425.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 150.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 150.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 9.765.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 9.765.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 9.765.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 9.765.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 6.190.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 6.190.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 6.190.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 6.190.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 869.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 869.000.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.20.08 Belanja Pemeliharaan Sarana Prasarana Fasilitas Umum 593.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.20.08 Belanja Pemeliharaan Sarana Prasarana Fasilitas Umum 593.000.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.20.10 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air 276.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.20.10 Belanja Pemeliharaan Bangunan Air 276.000.000

86.715.541.583 86.715.541.583

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 



Halaman : 4

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 91.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 91.000.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 48.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 48.000.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengaw asan 43.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi Pengaw asan 43.000.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 5.500.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 5.500.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 5.500.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 5.500.000

86.715.541.583 86.715.541.583

1.04.1.03.01.056.002.5.2.3 BELANJA MODAL 6.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.3 BELANJA MODAL 6.000.000

1.04.1.03.01.056.002.5.2.3.11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 6.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.3.11 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 0

1.04.1.03.01.056.002.5.2.3.11.11 Belanja Modal Pengadaan Mesin Pompa Air 6.000.000 1.04.1.03.01.056.002.5.2.3.11.11 Belanja Modal Pengadaan Mesin Pompa Air 0

- 0 1.04.1.03.01.056.002.5.2.3.18 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur 6.000.000

- 0 1.04.1.03.01.056.002.5.2.3.18.04 Belanja Modal Pengadaan Alat GPS 6.000.000

86.715.541.583 86.715.541.583

-

-

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

Penyesuaian Kebutuhan dan Kode 

rekening

Penyesuaian Kebutuhan dan Kode 

rekening

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 08 - LINGKUNGAN HIDUP

UNIT ORGANISASI : 1.08.01   BADAN LINGKUNGAN HIDUP

Halaman : 5

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.08.1.08.01.001.009.5.2  Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 39.650.000 1.08.1.08.01.001.009.5.2 39.650.000

1.08.1.08.01.001.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 39.650.000 1.08.1.08.01.001.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 39.650.000

1.08.1.08.01.001.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 39.650.000 1.08.1.08.01.001.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 39.650.000

1.08.1.08.01.001.009.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 39.650.000 1.08.1.08.01.001.009.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 32.250.000 Penyesuaian Kode Rekening

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio

#

- 0 1.08.1.08.01.001.009.5.2.2.20.11 Belanja Pemeliharaan Komputer 7.400.000 Penyesuaian Kode Rekening

 

1.08.1.08.01.077.002.5.2 Pengembangan Kapasitas, Sarana dan Prasarana Laboratorium 

Lingkungan

1.518.305.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2 Pengembangan Kapasitas, Sarana dan Prasarana Laboratorium 

Lingkungan

1.518.305.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 29.950.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 29.950.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.01 Honorarium PNS 20.110.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.01 Honorarium PNS 20.110.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 19.660.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 19.660.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 450.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 450.000

  

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.03 Uang Lembur 9.840.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.03 Uang Lembur 9.840.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 4.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 4.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.03.02 Uang Lembur Non PNS 5.840.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.1.03.02 Uang Lembur Non PNS 5.840.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 485.355.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 485.355.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 4.250.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 4.250.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik 4.250.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik 4.250.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 186.760.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 186.760.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 300.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 300.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia 120.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia 120.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 66.460.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 66.460.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 66.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 66.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03.08 Belanja Sertif ikasi 25.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03.08 Belanja Sertif ikasi 25.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 35.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 35.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03.15 Belanja Pemeriksaan Laboratorium 6.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.03.15 Belanja Pemeriksaan Laboratorium 6.000.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 7.175.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 7.175.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 3.425.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 3.425.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 2.100.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 2.100.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 1.650.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 1.650.000

36.221.738.000 36.221.738.000

SEBELUM PERUBAHAN

-

SETELAH PERUBAHAN

 



Halaman : 6

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 24.170.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 24.170.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman Pegawai 6.600.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman Pegawai 1.980.000 Penyesuaian Kode Rekening

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 17.570.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 17.570.000

- - 0 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.11.06 Belanja Makanan Dan Minuman Extra Fooding 4.620.000 Penyesuaian Kode Rekening

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 4.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 4.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.13.02 Belanja Pakaian Kerja Laboratorium 4.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.13.02 Belanja Pakaian Kerja Laboratorium 4.000.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 56.100.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 56.100.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 56.100.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 56.100.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.17 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimbingan Teknis PNS 36.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.17 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimbingan Teknis PNS 36.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.17.01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 36.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.17.01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 36.000.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 41.500.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 41.500.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 41.500.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 41.500.000

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 59.400.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 59.400.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 59.400.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 59.400.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.3 BELANJA MODAL 1.003.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.3 BELANJA MODAL 1.003.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.20 Belanja Modal Pengadaan Alat – Alat Laboratorium 1.000.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.20 Belanja Modal Pengadaan Alat – Alat Laboratorium 1.000.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.20.03 Belanja Modal Pengadaan Alat – Alat Laboratorium Kimia 1.000.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.20.03 Belanja Modal Pengadaan Alat – Alat Laboratorium Kimia 1.000.000.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.27 Belanja Modal Pengadaan Buku/kepustakaan 3.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.27 Belanja Modal Pengadaan Buku/kepustakaan 3.000.000

1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.27.03 Belanja Modal Pengadaan Buku Kimia 3.000.000 1.08.1.08.01.077.002.5.2.3.27.23 Belanja Modal Pengadaan Buku Kimia 3.000.000

36.221.738.000 36.221.738.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2 Peningkatan Kinerja Daur Ulang Sampah 1.373.972.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2 Peningkatan Kinerja Daur Ulang Sampah 1.373.972.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 167.820.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 167.820.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.1.01 Honorarium PNS 167.820.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.1.01 Honorarium PNS 167.820.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 167.120.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 167.120.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 700.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 700.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 622.727.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 622.727.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 26.646.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 26.646.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.01.01 Belanja  Alat Tulis Kantor 26.646.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.01.01 Belanja  Alat Tulis Kantor 26.646.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 153.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 153.000.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia 3.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02.05 Belanja Bahan Kimia 3.000.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 18.750.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02.07 Belanja  Alat - Alat/Perlengkapan Kantor/Rumah Tangga/Kerja 18.750.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02.10 Belanja Alat Peraga 131.250.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.02.10 Belanja Alat Peraga 131.250.000

  

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 



Halaman : 7

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 189.272.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 189.272.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 2.100.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 2.100.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 106.172.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 106.172.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03.29 Belanja Jasa OutBond 81.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.03.29 Belanja Jasa OutBond 81.000.000

   

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 9.800.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05 Belanja Peraw atan Kendaraan Bermotor 8.800.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 1.500.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 500.000 Penyesuaian Kebutuhan

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05.02 Belanja  Penggantian Suku Cadang 2.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05.02 Belanja  Penggantian Suku Cadang 2.000.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 6.300.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 6.300.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 40.714.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 40.714.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 30.800.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 30.800.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 8.864.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 8.864.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 1.050.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 1.050.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 9.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 9.000.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.07.04 Belanja Sew a Tempat Parkir/Uang Tambat/Hanggar Sarana Mobilitas 9.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.07.04 Belanja Sew a Tempat Parkir/Uang Tambat/Hanggar Sarana Mobilitas 9.000.000

   

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 4.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 4.000.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.08.01 Belanja Sew a Sarana Mobilitas Darat 4.000.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.08.01 Belanja Sew a Sarana Mobilitas Darat 4.000.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 3.120.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 3.120.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.10.01 Belanja Sew a Meja Kursi 1.320.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.10.01 Belanja Sew a Meja Kursi 1.320.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.10.09 Belanja Sew a Perlengkapan/Peralatan 1.800.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.10.09 Belanja Sew a Perlengkapan/Peralatan 1.800.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 95.025.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 95.025.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 95.025.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 95.025.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 53.550.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 53.550.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 53.550.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 53.550.000

- - 0 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 1.000.000 Penyesuaian Kebutuhan

- - 0 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.20.07 Belanja Pemeliharaan Alat-alat Berat/Perbengkelan/Mesin 1.000.000 Penyesuaian Kebutuhan

 

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 38.600.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 38.600.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 38.600.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 38.600.000

  

1.08.1.08.01.077.005.5.2.3 BELANJA MODAL 583.425.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.3 BELANJA MODAL 583.425.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan 583.425.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan 583.425.000

1.08.1.08.01.077.005.5.2.3.26.01 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/pembelian Gedung Kantor 583.425.000 1.08.1.08.01.077.005.5.2.3.26.01 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/pembelian Gedung Kantor 583.425.000

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 15 - KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH

UNIT ORGANISASI : 1.15.01   DINAS PERINDUSTRIAN, PERDAGANGAN, KOPERASI DAN PERTANIAN

Halaman : 8

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

.15.1.15.01.001.009.5.2 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 65.975.000 .15.1.15.01.001.009.5.2 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 65.975.000

1.15.1.15.01.001.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 65.975.000 1.15.1.15.01.001.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 65.975.000

1.15.1.15.01.001.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 65.975.000 1.15.1.15.01.001.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 65.975.000

1.15.1.15.01.001.009.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 65.975.000 1.15.1.15.01.001.009.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 42.975.000 Penyesuaian Kode Rekening

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio

- 0 1.15.1.15.01.001.009.5.2.2.20.11 Belanja Pemeliharaan Komputer 23.000.000 Penyesuaian Kebutuhan

2.07.1.15.01.218.009.5.2 Fasilitasi Pengembangan IMKM Cor Logam 801.657.898 2.07.1.15.01.218.009.5.2 Fasilitasi Pengembangan IMKM Cor Logam 801.657.898

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 11.200.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 11.200.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.01 Honorarium PNS 2.640.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.01 Honorarium PNS 2.640.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 2.160.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 2.160.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 480.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 480.000

15.743.405.760 15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.03 Uang Lembur 8.560.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.03 Uang Lembur 8.560.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 4.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 4.000.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.03.02 Uang Lembur Non PNS 4.560.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.1.03.02 Uang Lembur Non PNS 4.560.000

15.743.405.760 15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 590.457.898 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 590.457.898

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 100.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 100.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.01.01 Belanja  Alat Tulis Kantor 100.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.01.01 Belanja  Alat Tulis Kantor 100.000

15.743.405.760 15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 99.200.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 99.200.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 4.200.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 4.200.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.02.09 Belanja Bahan Percontohan 95.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.02.09 Belanja Bahan Percontohan 95.000.000

15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 241.643.948 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 255.643.948

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.07 Belanja Paket/Pengiriman 3.300.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.07 Belanja Paket/Pengiriman 3.300.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 3.105.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 3.105.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.14 Belanja Retribusi/Tiket 20.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.14 Belanja Retribusi/Tiket 20.000.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.20 Biaya Jasa Keamanan 100.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.20 Biaya Jasa Keamanan 100.000.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 115.238.948 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Penyedia /Tenaga Teknis 129.238.948

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 1.587.450 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 1.587.450

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.587.450 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.587.450

15.743.405.760 15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 12.866.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 12.866.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 10.766.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 10.766.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.11.03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 2.100.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.11.03 Belanja Makanan Dan Minuman Tamu 2.100.000

15.743.405.760 15.743.405.760

SEBELUM PERUBAHAN

-

SETELAH PERUBAHAN

Penyesuaian Kebutuhan dan 

Kode rekening

 



Halaman : 9

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 26.400.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 26.400.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 900.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 900.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 25.500.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 25.500.000

15.743.405.760 15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 186.260.500 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 186.260.500

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.20.07 Belanja Pemeliharaan Alat-alat Berat/Perbengkelan/Mesin 131.260.500 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.20.07 Belanja Pemeliharaan Alat-alat Berat/Perbengkelan/Mesin 131.260.500

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.20.09 Belanja Pemeliharaan Kebersihan 55.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.20.09 Belanja Pemeliharaan Kebersihan 55.000.000

15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 22.400.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 8.400.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 22.400.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 8.400.000 Penyesuaian Kebutuhan

15.743.405.760

2.07.1.15.01.218.009.5.2.3 BELANJA MODAL 200.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.3 BELANJA MODAL 200.000.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.3.08 Belanja Modal Pengadaan Alat – Alat Bengkel 200.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.3.08 Belanja Modal Pengadaan Alat – Alat Bengkel 200.000.000

2.07.1.15.01.218.009.5.2.3.08.06 Belanja Modal Pengadaan Alat  Cetak Cor 200.000.000 2.07.1.15.01.218.009.5.2.3.08.06 Belanja Modal Pengadaan Alat  Cetak Cor 200.000.000

15.743.405.760

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 20 -OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN

UNIT ORGANISASI : 1.20.06   BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Halaman : 10

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.20.1.20.06.149.001.5.2 Penyelenggaraan Diklat 3.436.977.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2 Penyelenggaraan Diklat 3.436.977.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 130.130.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 130.130.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.1.01 Honorarium PNS 130.130.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.1.01 Honorarium PNS 130.130.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 128.630.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 128.630.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1.500.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.1.01.02 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 1.500.000

13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 3.306.847.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 3.306.847.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 10.593.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 10.593.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.01.01 Belanja  Alat Tulis Kantor 10.593.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.01.01 Belanja  Alat Tulis Kantor 10.593.000
13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 1.600.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 1.600.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 1.600.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 1.600.000
13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 900.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 900.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 900.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 900.000

13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 62.357.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 62.357.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 44.096.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 44.096.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 17.466.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 17.466.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 795.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 795.000
13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 749.265.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 749.265.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 749.265.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 749.265.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 406.455.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 406.455.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 99.755.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 20.835.000 Penyesuaian Kode Rekening

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 306.700.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 385.620.000 Penyesuaian Kode Rekening

13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.17 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimbingan 

Teknis PNS

1.649.077.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.17 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimbingan 

Teknis PNS

1.649.077.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.17.01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 1.628.577.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.17.01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 1.628.577.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.17.02 Belanja  Sosialisasi 20.500.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.17.02 Belanja  Sosialisasi 20.500.000
13.606.050.224 13.606.050.224

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 426.600.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.31 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 426.600.000

1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 426.600.000 1.20.1.20.06.149.001.5.2.2.31.01 Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator 426.600.000

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 20 - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN

UNIT ORGANISASI : 1.20.12   KECAMATAN TEGALREJO

Halaman : 11

- 0 1.20.1.20.12.001.001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 5.700.000 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

- 0 1.20.1.20.12.001.001.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 5.700.000 Tentang APBD TA 2015

- 0 1.20.1.20.12.001.001.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 5.700.000

- 0 1.20.1.20.12.001.001.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai, dan Benda Pos 5.700.000

- 0 a. Kecamatan Tegalrejo 2.400.000      

- 0 b. Kelurahan Bener 825.000         

- 0 c. Kelurahan Karangwaru 825.000         

- 0 d. Kelurahan Kricak 825.000         

- 0 e. Kelurahan Tegalrejo 825.000         

- 0 1.20.1.20.12.001.002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 64.800.000 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

- 0 1.20.1.20.12.001.002.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 64.800.000 Tentang APBD TA 2015

- 0 1.20.1.20.12.001.002.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 64.800.000

- 0 1.20.1.20.12.001.002.5.2.2.03.01 Belanja Telepon 14.100.000

  a. Kecamatan Tegalrejo 3.000.000      

- 0 b. Kelurahan Bener 2.700.000      

- 0 c. Kelurahan Karangwaru 3.000.000      

- 0 d. Kelurahan Kricak 2.700.000      

- 0 e. Kelurahan Tegalrejo 2.700.000      

- 0 1.20.1.20.12.001.002.5.2.2.03.02 Belanja Air 4.800.000

- 0 a. Kecamatan Tegalrejo 1.800.000      

- 0 b. Kelurahan Bener 900.000         

- 0 c. Kelurahan Karangwaru -                 

- 0 d. Kelurahan Kricak 1.200.000      

- 0 e. Kelurahan Tegalrejo 900.000         

- 0 1.20.1.20.12.001.002.5.2.2.03.03 Belanja Listrik 45.900.000

- 0 a. Kecamatan Tegalrejo 30.000.000    

- 0 b. Kelurahan Bener 3.300.000      

- 0 c. Kelurahan Karangwaru 3.600.000      

- 0 d. Kelurahan Kricak 4.200.000      

- 0 e. Kelurahan Tegalrejo 4.800.000      

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ANGGARAN

SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN

-

-

-

SEBELUM PERUBAHAN

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN

 
 



 Halaman : 12

1.20.1.20.12.001.018 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar Daerah 64.800.000 - - 0 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

1.20.1.20.12.001.018.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 64.800.000 - - 0 Tentang APBD TA 2015

1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 64.800.000 - - 0

1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.03.01 Belanja Telepon 14.100.000 - - 0

a. Kecamatan Tegalrejo 3.000.000    - - 0

b. Kelurahan Bener 2.700.000    - - 0

c. Kelurahan Karangw aru 3.000.000    - - 0

d. Kelurahan Kricak 2.700.000    - - 0

e. Kelurahan Tegalrejo 2.700.000    - - 0

1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.03.02 Belanja Air 4.800.000 - - 0

a. Kecamatan Tegalrejo 1.800.000    - - 0

b. Kelurahan Bener 900.000       - - 0

c. Kelurahan Karangw aru -               - - 0

d. Kelurahan Kricak 1.200.000    - - 0

e. Kelurahan Tegalrejo 900.000       - - 0

1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.03.02 Belanja Listrik 45.900.000 - - 0

a. Kecamatan Tegalrejo 30.000.000  - - 0

b. Kelurahan Bener 3.300.000    - - 0

c. Kelurahan Karangw aru 3.600.000    - - 0

d. Kelurahan Kricak 4.200.000    - - 0

e. Kelurahan Tegalrejo 4.800.000    - - 0

- 0 1.20.1.20.12.001.018 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar Daerah 88.548.000 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

- 0 1.20.1.20.12.001.018.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 88.548.000 Tentang APBD TA 2015

- 0 1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 88.548.000

- 0 1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 38.148.000

- 0 a. Kecamatan Tegalrejo 11.220.000    

- 0 b. Kelurahan Bener 6.732.000      

- 0 c. Kelurahan Karangwaru 6.732.000      

- 0 d. Kelurahan Kricak 6.732.000      

- 0 e. Kelurahan Tegalrejo 6.732.000      

- 0 1.20.1.20.12.001.018.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 50.400.000

- 0 a. Kecamatan Tegalrejo 50.400.000    

- 0 b. Kelurahan Bener -                 

- 0 c. Kelurahan Karangwaru -                 

- 0 d. Kelurahan Kricak -                 

- 0 e. Kelurahan Tegalrejo -                 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

SEBELUM PERUBAHAN

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

SETELAH PERUBAHAN

KETERANGANKODE REKENING URAIAN ANGGARAN

 



 Halaman : 13

1.20.1.20.12.005.001 Pendidikan dan Pelatihan Formal 110.428.000 1.20.1.20.12.005.001 Pendidikan dan Pelatihan Formal 16.180.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 600.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.1 BELANJA PEGAWAI 600.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.1.01 Honorarium PNS 600.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.1.01 Honorarium PNS 600.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 600.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 600.000

a. Kecamatan Tegalrejo 600.000 a. Kecamatan Tegalrejo 600.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 109.828.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 15.580.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 7.700.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 2.000.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 2.000.000    1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 2.000.000      

a. Kecamatan Tegalrejo 2.000.000 a. Kecamatan Tegalrejo 2.000.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai, dan Benda Pos 5.700.000    - - 0 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

a. Kecamatan Tegalrejo 2.400.000 - - 0 Tentang APBD TA 2015

b. Kelurahan Bener 825.000 - - 0

c. Kelurahan Karangwaru 825.000 - - 0

d. Kelurahan Kricak 825.000 - - 0

e. Kelurahan Tegalrejo 825.000 - - 0

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 400.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 400.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 400.000       1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.03.13 Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, Pembuatan Film 400.000         

a. Kecamatan Tegalrejo 400.000 a. Kecamatan Tegalrejo 400.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 870.000 1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 870.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 720.000       1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 720.000         

a. Kecamatan Tegalrejo 720.000 a. Kecamatan Tegalrejo 720.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 150.000       1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.06.03 Belanja Cetak Foto 150.000         

a. Kecamatan Tegalrejo 150.000 a. Kecamatan Tegalrejo 150.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.11.02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 6.160.000    1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.11.02 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 6.160.000      

a. Kecamatan Tegalrejo 6.160.000 a. Kecamatan Tegalrejo 6.160.000

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 88.548.000  - - 0 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 38.148.000  - - 0 Tentang APBD TA 2015

a. Kecamatan Tegalrejo 11.220.000 - - 0

b. Kelurahan Bener 6.732.000 - - 0

c. Kelurahan Karangwaru 6.732.000 - - 0

d. Kelurahan Kricak 6.732.000 - - 0

e. Kelurahan Tegalrejo 6.732.000 - - 0

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 50.400.000  1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah -                 Penyesuaian dengan Perda No 5 Tahun 2014

a. Kecamatan Tegalrejo 50.400.000 a. Kecamatan Tegalrejo 0 Tentang APBD TA 2015

1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.31.01 Belanja Tenaga Ahli/instruktur/Narasumber/Moderator 6.150.000    1.20.1.20.12.005.001.5.2.2.31.01 Belanja Tenaga Ahli/instruktur/Narasumber/Moderator 6.150.000      

a. Kecamatan Tegalrejo 6.150.000 a. Kecamatan Tegalrejo 6.150.000

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 20 - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN

UNIT ORGANISASI : 1.20.15   KECAMATAN DANUREJAN

Halaman : 14

1.20.1.20.15.001.013 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 22.100.000                 1.20.1.20.15.001.013 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 22.100.000             

1.20.1.20.15.001.013.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 22.100.000                 1.20.1.20.15.001.013.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 22.100.000             

1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 17.200.000                 1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 17.200.000             

1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.02.06 Belanja Bahan Komputer/Printer 17.200.000                 1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.02.06 Belanja Bahan Komputer/Printer 17.200.000             

a. Kecamatan Danurejan a. Kecamatan Danurejan 9.200.000                   a. Kecamatan Danurejan 9.200.000               

b. Kelurahan Bausasran b. Kelurahan Bausasran 2.600.000                   b. Kelurahan Bausasran 2.600.000               

c. Kelurahan Suryatmajan c. Kelurahan Suryatmajan 2.600.000                   c. Kelurahan Suryatmajan 2.600.000               c. Kelurahan Suryatmajan

d. Kelurahan Tegal Panggung d. Kelurahan Tegal Panggung 2.800.000                   d. Kelurahan Tegal Panggung 2.800.000               

d. Kelurahan Tegal Panggung 2.800.000

1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 4.900.000                   1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 4.900.000 Penyesuaian Kode Rekening

1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 4.900.000                   1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 0

 Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio 1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.20.04 Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio

a. Kecamatan Danurejana. Kecamatan Danurejan 2.800.000                   - - 0

b. Kelurahan Bausasranb. Kelurahan Bausasran 700.000                      - - 0

c. Kelurahan Suryatmajanc. Kelurahan Suryatmajan 700.000                      - - 0

d. Kelurahan Tegal Panggungd. Kelurahan Tegal Panggung 700.000                      - - 0

- - 0 1.20.1.20.15.001.013.5.2.2.20.11 Belanja Pemeliharaan Komputer 4.900.000               Penyesuaian Kode Rekening

-  - 0 a. Kecamatan Danurejan 2.800.000               

- a. Kecamatan Danurejan - 0 b. Kelurahan Bausasran 700.000                  

- b. Kelurahan Bausasran - 0 c. Kelurahan Suryatmajan 700.000                  

- c. Kelurahan Suryatmajan - 0 d. Kelurahan Tegal Panggung 700.000                  

 

ANGGARAN

SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN

SEBELUM PERUBAHAN

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



URUSAN : 1 - WAJIB

MACAM URUSAN : 11-PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

UNIT ORGANISASI : 1.22.01   KANTOR PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN PEREMPUAN

Halaman : 15

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KETERANGAN

1.22.1.22.01.001.009.5.2 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 10.260.000 1.22.1.22.01.001.009.5.2 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja 10.260.000

1.22.1.22.01.001.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 10.260.000 1.22.1.22.01.001.009.5.2.2 BELANJA BARANG DAN JASA 10.260.000

1.22.1.22.01.001.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 10.260.000 1.22.1.22.01.001.009.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 10.260.000

1.22.1.22.01.001.009.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 10.260.000 1.22.1.22.01.001.009.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Perlengkapan 900.000 Penyesuaian Kode Rekening

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/Studio

- 0 1.22.1.22.01.001.009.5.2.2.20.11 Belanja Pemeliharaan Komputer 9.360.000 Penyesuaian Kode Rekening

 

WALIKOTA YOGYAKARTA,

                                  ttd

HARYADI SUYUTI

SEBELUM PERUBAHAN

-

SETELAH PERUBAHAN

 


